
                                                                                    

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2024 года                                                                                                     №
25/3

Об утверждении Перечня земель и (или) земельных участков, 
свободных от прав третьих лиц, для предоставления многодетным семьям на
территории муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области на 2024 год

         Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области от 18.03.2024 № 01-30/624, пред-
ставление  Касимовской  межрайонной  прокуратуры  от  01.03.2024  №  26-2024,
в  целях  реализации  Закона  Рязанской  области  от  30.11.2011  №  109-ОЗ
«О  бесплатном  предоставлении  в  собственность  граждан  земельных  участков
на территории Рязанской области» на территории муниципального образования – го-
родской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  руководствуясь  Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – го-
родской  округ  город  Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

 1. Утвердить Перечень земель и (или) земельных участков, свободных от прав
третьих  лиц,  для  предоставления  многодетным  семьям  на  территории
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

 2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01 февраля 2024 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  муниципальной  собственности
и развитию предпринимательства (Р.С. Шабалин).

И.о. главы муниципального образования, 
председателя Касимовской городской Думы                                            Е.В.
Федюнина



Приложение
 к решению Касимовской городской Думы       

 от 28.03..2024 № 25/3

Перечень 
земель и (или) земельных участков, свободных от прав третьих лиц, для предоставления

многодетным семьям на территории муниципального образования – городской округ город Касимов 
Рязанской области на 2024 год

№
п/п

Месторасположение земельных участков Ориентировочная
площадь земель-

ного массива
(участка) (га)

Кадастровый номер
земельного участка

1. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:335

2. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:342

3. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:345

4. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:353

5. Касимовский район, д. Лощинино 0,0855 62:04:2240301:269

6. Касимовский район, д. Барамыково 22,7425 отсутствует

7. г. Касимов, ул. Старопосадская 0,3 отсутствует

8. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1336 62:04:2260103:613

9. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1240 62:04:2260103:614

10. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:615

11. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:618



12. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:619

13. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:623

14. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:624

15. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1073 62:04:2260103:1116

16. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1117

17. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1118

18. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1119

19. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,127 62:04:2260103:1113

20. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,12 62:04:2260103:1114

21. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1122

22. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1124

23. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1125

24. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1126



25. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1127

26. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1128

27. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1129

28. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1130

29. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1132

30. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1133

31. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1135

32. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1136

33. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1141

34. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1142

35. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1143

36. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1144

37. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1146



38. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1147

39. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1148

40. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1149

41. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1150

42. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1151

43. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1152

44. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1153

45. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1154

46. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,08 62:04:2260103:1159

47. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1160

48. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,15 62:04:2260103:1163

49. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1157

50. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1158



51. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1101

52. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1123

53. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1134

54. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1145

55. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1156

56. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1165

57. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1166

58. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1102

59. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1103

60. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1104

61. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,099 62:04:2260103:1105

62. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1106

63. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1107



64. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1108

65. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,079 62:04:2260103:1109

66. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1110

67. Касимовский район, вблизи д. Бочкари (расположен в зоне санитарной охраны источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1111

68. г. Касимов, ул. Сиверская 4-я (расположен в охранной зоне газопровода низкого давления 
и в зоне санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 
МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:26:0010404:732

69. г. Касимов, ул. Новоселов (расположен в зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,15 62:26:0011302:56

70. г. Касимов, ул. Ефремова (расположен в зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:26:0010404:1547

71. г. Касимов, ул. Сиверская 4-я (расположен в зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,0682 62:26:0010404:1546

72. г. Касимов, ул. Лесок (расположен в зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,06 62:26:0011301:696

73. г. Касимов, ул. Лесок (расположен в зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))

0,075 62:26: 0011301:697

Итого: 29,73 Кадастровые номера
будут присвоены по-
сле государственного

кадастрового учета
земельных участков».




